



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR

Secretaria Municipal de Educação - SEMED

OBRA: Reforma e Melhorias CDI TIA MARIA ELISA

LOCAL: R. Luiz Leite Neto, 296 - 89110-000

BAIRRO: Bela Vista, Gaspar - SC

COMPOSIÇÃO

COMPOSIÇÃO 01		ESCADA DE MADEIRA (UNID)				
Código	Referência	Discriminação	Unidade	Quantidade	Valor Unitario	Total
88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00	28,19	112,76
88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00	17,44	69,76
I-34743	SINAPI	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL (COM COLA FENOLICA), E = 18 MM, DE *1,60 X 2,20*	M²	1,4	69,58	97,41
I-20206	SINAPI	SARRAFO APARELHADO *2 X 10* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	10,7	8,73	93,41
I-4356	SINAPI	Parafuso de aco zincado com rosca soberba, cabeca chata e fenda simples, diametro 4,8 mm, comprimento 45 mm	Unidade	40,00	0,20	8,00
102193	SINAPI	Lixamento de madeira para aplicação de fundo ou pintura.	M²	2,50	1,63	4,08
102208	SINAPI	Pintura tinta de acabamento (pigmentada) esmalte sintético fosco em madeira, 1 demão.	M²	2,50	6,65	16,63
Totais					R\$	402,04

COMPOSIÇÃO 02		REPARO CAIXA D'AGUA E SUPORTE (UNID)				
Código	Referência	Discriminação	Unidade	Quantidade	Valor Unitario	Total
88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,00	28,19	338,28
88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,00	17,44	209,28
I-20212	SINAPI	CAIBRO APARELHADO *7,5 X 7,5* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO (Peças de 3m)	M	24	25,92	622,08
I-39027	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	KG	1	18,80	18,80
I-20206	SINAPI	SARRAFO APARELHADO *2 X 10* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	30	8,73	261,90
I-34743	SINAPI	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL (COM COLA FENOLICA), E = 18 MM, DE *1,60 X 2,20*	M²	7,04	69,58	489,84
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,00	24,15	289,80

88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTAR H CR 17,77 ES	H	12,00	17,77	213,24
I-9868	SINAPI	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	15	4,08	61,20
89408	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Unidade	2	17,01	34,02
89424	SINAPI	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Unidade	2,00	4,47	8,94
94703	SINAPI	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Unidade	1,00	19,79	19,79
94794	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Unidade	1,00	146,24	146,24
93281	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR T CHP AS 23,62 RIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	45,00	23,62	1062,90
Totais						R\$ 2.713,41
COMPOSIÇÃO 03		TRATAMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA (m²)				
Código	Referência	Discriminação	Unidade	Quantidade	Valor Unitario	Total
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,00	17,61	52,83
I10.85.30.10.005	IPPUJ	Lixa para superfície metálica grana 100	und	0,25	2,93	0,73
I30.05.05.15.267	IPPUJ	Máquina manual, lixadeira (Pot.: 2 Kw / elétrico)	CHP	0,30	0,75	0,23
I10.85.30.10.010	IPPUJ	Escova de aço	UND	0,50	8,84	4,42
I10.85.01.01.017	IPPUJ	Primer convertedor de ferrugem em fundo de proteção, 2 demão.	L	0,18	37,52	6,75
C10.56.05.10.025	IPPUJ	Fundo preparador para est. Metálica	M²	0,42	20,32	8,53
100751	SINAPI	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (02 DEMÃOS)	M²	0,30	30,47	9,14

88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	24,95	7,49
100301	SINAPI	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	19,06	5,72
Totais					R\$	95,84
COMPOSIÇÃO 04		PERSIANA (M2)				
Código	Referência	Discriminação	Unidade	Coefficiente	Material (R\$)	Mão de obra (R\$)
		PERSIANA	m2	1,00	572,94	
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00		31,58
Totais					R\$ 572,94	R\$ 31,58
					R\$	604,52

COMPOSIÇÃO 05		DUCHA - Fornecimento e instalação (Unidade)				
Código	Referência	Discriminação	Unidade	Coefficiente	Material (R\$)	Mão de obra (R\$)
	MERCADO	Ducha Higiênica 3 Temperaturas 220V 4300W - Lorenzetti	unid	1	285,00	
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00		23,02
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H C 31,58	H	1,00		31,58
Totais					R\$ 285,00	R\$ 54,60
					R\$	339,60

COMPOSIÇÃO 06		TORNEIRA - Fornecimento e instalação (Unidade)				
Código	Referência	Discriminação	Unidade	Coefficiente	Material (R\$)	Mão de obra (R\$)
	MERCADO	Torneira lavatório de parede fixa cromada 1/4 de volta - Fornecimento e instalação	unid	1	239,96	
I-3146	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)		0,02	3,50	
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H C 24,15	H	0,096		24,15
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H C	H	0,03		17,61
Totais					R\$ 240,03	R\$ 2,85
					R\$	242,89

COMPOSIÇÃO 07		LUMINÁRIA - Fornecimento e instalação (Unidade)				
Código	Referência	Discriminação	Unidade	Coefficiente	Material (R\$)	Mão de obra (R\$)
39378-I	SINAPI	LUMINARIA SPOT DE	unid	1	59,24	
43658	DEINFRA	Lampada de LED 15W 220V	unid	2	15,36	
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS		0,5838		31,58
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2433		23,02
Totais					R\$ 89,96	R\$ 24,04
					R\$	114,00